
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34 � 07734601 fax 0773460250  segr.csa.lt@istruzione.it 
 
Prot. n. 16200/P                              Latina, 28/6/2007 
                                                         IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico, con particolare riferimento agli artt. 1, 2, 4, 6 e 11; 

VISTA  la legge n.68/99; 

VISTO il D.L.vo 196/2003; 

VISTA la legge n. 143 del 4/6/2004, recante disposizioni urgenti per assicurare il regolare avvio 
dell’a.s. 2004/05; 

VISTA la legge n. 186 del 27/7/2004, che fornisce norme di interpretazione autentica della 
citata legge n. 124/04; 

VISTO il Decreto dirigenziale in data 31/3/2005 della Direzione Generale del personale della 
scuola, con il quale vengono disposti l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie 
permanenti del personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2005/06 e 
2006/07, in applicazione delle disposizioni contenute nella L. 143/2004 e nelle 
successive norme di interpretazione autentica di cui all’art. 8nonies della L. 186/2004; 

VISTO il proprio decreto n. 18189 dell’11/7/2005, con il quale sono state approvate e 
pubblicate le graduatorie permanenti definitive del personale docente ed educativo, 
nonché i successivi provvedimenti di rettifica ed integrazione alle stesse; 

VISTO il D.M. n. 27 del 15/3/2007, con il quale è stata approvata la tabella di valutazione dei 
titoli per la III fascia delle graduatorie ad esaurimento (già graduatorie permanenti); 

VISTO il Decreto dirigenziale in data 16/3/2007 della Direzione Generale del personale della 
scuola, concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2007/08 e 
2008/09, delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTA  la nota prot.n. 11182 del 27/6/2007 con la quale,in esecuzione della sentenza TAR 
Lazio n. 12541/06, l’Ins .VORIA Elena Maria nt. 19/11/1940 è stata inserita nella 
graduatoria provvisoria ed esaurimento della scuola dell’infanzia – biennio 2007/09-; 

                                                                   D E C R E T A 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2 - Sono pubblicate, in data odierna, le graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie 
(già graduatorie permanenti) del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni 
ordine e grado, per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09, nonchè gli elenchi degli esclusi, che 
sono parti integranti del presente provvedimento. 

Art.3  - La nota prot.n.11182 del 27/6/2007 è parte integrante del presente decreto. 

Art. 4 – Ai sensi del 1° comma dell’art. 11 del D.D.G. 16/3/07, avverso le suddette graduatorie 
è ammesso, entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione, reclamo da parte dei 
candidati. 

F.to IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 


